БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ

БАЛТАС РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ШТӘНДЕ АУЫЛ СОВЕТЫ
БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШТАНДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЛТАЧЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

           КАРАР                                                                            Р Е Ш Е Н И Е

46- заседание

               27 –созыва
О деятельности Совета и

администрации сельского поселения

Штандинский сельсовет муниципального

района Балтачевский район

Республики Башкортостан за 2018 год

         Заслушав отчет главы сельского поселения Штандинский сельсовет о деятельности  Совета и администрации сельского поселения Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан за 2018 год Совет сельского поселения Штандинский  сельсовет муниципального района Балтачевский  район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
         1.Отчет о деятельности Совета и администрации сельского поселения Штандинский сельсовет за 2018 год принять к сведению.            .

         2.Совету и администрации сельского поселения и в дальнейшем строить свою деятельность в соответствии с Конституцией РФ и РБ , Федеральным Законом  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указов Главы Республики  Башкортостан и других законодательных актов.

          3. Определить приоритетными направлениями  в деятельности администрации сельского поселения  Штандинский сельсовет на 2019 год:

    -  выполнение намеченных программ по благоустройству населенных пунктов;

    - усиление контроля за выполнением ранее принятых  решений и Программ;

    - принятие  конкретных мер по организации военно- патриотического воспитания,  физической     подготовки, подготовки граждан к военной службе;

     -   проведение эффективной политики по обеспечению занятости населения;

     - повышение  уровня организаторской работы среди населения, способствовать дальнейшему развитию сферы услуг, малого бизнеса и предпринимательства, личных подворий граждан;
     -  обеспечение поступления в полном объеме  всех видов налогов и сборов.

          4. Работникам  культуры повысить роль учреждений культуры и спорта   в организации досуга молодежи,   активизировать  пропаганду здорового образа жизни в подростково- молодежной среде;

          5. Работникам медицины  обеспечить оказание квалифицированной медицинской помощи населению, активизировать пропаганду здорового образа жизни.

         6. Контроль за исполнением данного решения возложить  на постоянные Комиссии Совета сельского поселения  Штандинский сельсовет.

         7. Решение обнародовать  путем размещения  его текста  в здании  администрации сельского  поселения  Штандинский сельсовет.

Глава сельского поселения

Штандинский сельсовет

муниципального района

Балтачевский район

Республики Башкортостан                                                                                     В.Р.Галиакберов

д. Штанды

27  февраля  2018 г.

 № 46  / 136